

News Release

2021年5月25日 株式会社 **グルメ杵屋**

(東証1部:9850)

グルメ杵屋レストラン全店舗で 第1回社内動画コンテスト開催

子会社株式会社グルメ杵屋レストランでは、店舗におけるスタッフ教育のために、株式会社soeasy(東京都千代田区)の提供する動画マニュアル&SNSツール「soeasy buddy」を、スマートフォン、タブレットを使用して各店舗で活用しております。

従来のような集合型研修をしなくても「soeasy buddy」により、全国どこの店舗でも、 従業員が同じ教育を動画マニュアルというツールによって受けることができ、コロナ禍にお いてもスタッフ教育に注力することが可能になりました。

その中において、更なる新たな取り組みとして2020年12月から2021年2月にかけて「soeasy buddy」を活用した「第1回社内動画コンテスト」を開催いたしました。 業態を問わず、全国323店舗(FC64店舗含む)が参加し、80もの作品が投稿されました。 コンテスト用の動画作成に取り組むことにより「soeasy buddy」の利用も広がり、スタッフ教育の成果を発表する場となりました。また、スタッフ教育だけでなくスタッフ同士のコミュニケーションがアップいたしました。

コンテスト用の投稿は「お店が便利になるアイデア紹介」「機器メンテナンス」「調理工程」といった身近なコンテンツをテーマにしたことにより、現場ですぐに役立つ情報が多数集まりました。また、投稿をお互いに評価し、確認しあうことで知識や技術の向上のためのノウハウの共有が促進されております。

コロナ禍での課題としてのスタッフ教育を乗り越えるため、教育DX化を推進していく中で、動画コンテストの開催により、現場力の向上につなげることができました。





soeasy

会社名:株式会社 soeasy

企業URL: https://www.soeasy.co.jp/

グルメ杵屋グループビジョン「ひとりひとりが、世界品質。」

本件についてのお問合せ先

株式会社グルメ杵屋レストラン CS推進部長 大西憲臣 TEL: 06-6683-1222 (代) (平日9:00~17:00まで)

MAIL: soumu9850@gourmet-kineya.co.jp